PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL Nº 50/2024

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2024.

Convoca os candidatos empatados,após
análise dos recursos, para sorteio de
desempate  do Processo Seletivo
Simplificado para a contratação de 01(uma)
vaga para Professor de Ensino Fundamental,
Séries Iniciais e Educação Infantil e formação
de cadastro reserva (CR).

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

Osvaldo Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos,
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da
República, amparado em excepcional interesse público , e considerando o conteúdo do processo
administrativo nº 29/2024, TORNA PÚBLICO a Convocação dos candidatos empatados,após
análise dos recursos, para sorteio de desempate  do Processo Seletivo Simplificado para a
contratação de 01(uma) vaga para Professor de Ensino Fundamental, Séries Iniciais e Educação
Infantil e formação de cadastro reserva (CR), conforme Lei Municipal nº 1.764 de 12 de Junho de
2023 e no Decreto Municipal nº 2.862/2018.

1.CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, convoca os candidatos que

obtiveram a mesma pontuação, para ato público de sorteio que será realizado

no dia 8 de fevereiro de 2024, às 14 horas, na sede da Prefeitura Municipal, Sito

Rua Osvaldo Bastos n°°622,  setor de licitações,  Maquiné/RS

2.REGRAMENTO DO DESEMPATE

2.1.Será realizado sorteio público para desempate, conforme item 9. e subitem

9.3. do Edital n° 22/2024 do Processo Seletivo Simplificado n°003/2024, para

os candidatos que obtiveram a mesma pontuação.

 O Sorteio Público terá o seguinte regramento:

I. Os Candidatos receberão um número sequencial iniciando em 01(um) e

finalizando com o número da quantidade de candidatos empatados.

II. No dia e horário determinados, a Comissão de Processo Seletivo, convidarão

os candidatos, devidamente identificados, para proceder o sorteio.

III.  A seguir, realizar-se-á o sorteio, com a retirada do número correspondente ao

candidato vencedor.

IV.  Ao final do processo será redigida ata do Sorteio Público, assinada pelos

representantes da Comissão, juntamente com os candidatos presentes na

realização do sorteio.

RESULTADO PRELIMINAR APÓS ANÁLISE DE RECURSOS

NOME N°
DE INSCRIÇÃO

RESULTADO
PRELIMINAR

ALINE DOS SANTOS RAMOS 01436/2024 60 PONTOS

ANA CLÁUDIA DUARTE VELEDA 01441/2024 20 PONTOS

ANA CLAUDIA NEGRUNI DE MELO DA ROSA 01413/2024 15 PONTOS

ANA PAULA DOS ANJOS 01405/2024 39 PONTOS

CAMILA ALVES QUILES BOBSIN 01439/2024 26 PONTOS

CARLA EDUARDA PEREIRA DE CASTRO 01453/2024 38 PONTOS

CATRINNE MODEL TEIXEIRA 01450/2024 58 PONTOS

CLARICE M. SANTOS 01457/2024 20 PONTOS

CLAUDIA DOS SANTOS FERREIRA 01417/2024 30 PONTOS

DAIANE TEIXEIRA BORGES 01434/2024 2 PONTOS

DEBORA MELLO ARMICHI 01431/2024 60 PONTOS

DENIS CRISTIAN DO AMARAL 01412/2024 60 PONTOS

DENISE DUTRA BRESOLIN 01669/2024 32 PONTOS

DENISE SILVA DE OLIVEIRA 01422/2024 29 PONTOS

ÉDINA ALVES BOBSIM 01673/2024 60 PONTOS

EDINÉIA DOS SANTOS MILCHARECK DARIVA 01678/2024 20 PONTOS

FABIANA BETTIATO DOS SANTOS 01420/2024 12 PONTOS

FERNANDA MARIA RECH 01430/2024 65 PONTOS

FERNANDA TREVISAN VIDOR 01440/2024 0 PONTOS

FLAVIA REGINA DA ROSA 01111/2024 65 PONTOS

GABRIELA TRAMONTIN ZANOTTI 01435/2024 60 PONTOS

GESSICA NEGRUNI BARBOZA 01445/2024 22 PONTOS

ITAMARA DA SILVEIRA 01442/2024 60 PONTOS

JACIRA TEREZINHA DA CONCEIÇÃO BOEIRA 01465/2024 40 PONTOS

JORGE LUÍS CARDOSO PEREIRA 01455/2024 40 PONTOS

JOSIANE DOS SANTOS RODRIGUES 01674/2024 26 PONTOS

KELEN RENATA BITENCOURT DA SILVA 01428/2024 53 PONTOS

LUCIANI GORETE BENETTI 01451/2024 56 PONTOS

MAIARA OLIVEIRA DA SILVEIRA 01432/2024 12 PONTOS

MARCIELI DALPIAZ TRAMONTIN 01423/2024 36 PONTOS

MARIA CRISTINA DOS SANTOS VARGAS 01461/2024 52 PONTOS

MARIA ISABEL DA SILVA 01449/2024 17 PONTOS

MARIAN DEWES BOBSIN 01462/2024 40 PONTOS

MARLI DA SILVA DIAS DARIVA 01448/2024 47 PONTOS

MARRAILA EVALDT SELAU 01425/2024 24 PONTOS

MONICA DA SILVA NUNES 01410/2024 52 PONTOS

NÁDIA MARTIN SPARREMBERGER 01407/2024 60 PONTOS

RAFAELA ALESANDRA FLORENTINO DE JESUS 01462/2024 26 PONTOS

ROSANE DOS SANTOS 01464/2024 0 PONTOS

VANESSA DE DEUS EVALTE 01346/2024 60 PONTOS

VERENE DA SILVA 01424/2024 52 PONTOS

VIVIANE MARTINS PEDROSO 01427/2024 34 PONTOS

Maquiné, 7 de fevereiro de 2024.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE

Caroline da Silva Cardoso João Marcos Bassani dos Santos

Secretária de Administração e RH  Prefeito Municipal